Junqueirópolis/SP, 10 de abril de 2025.

OF. N.º 084/2025

Ref.: OFÍCIO CONSEMA nº 047/2025

Processo SEI nº 020.00001962/2025-78

Senhores Conselheiros,

Em referência ao Ofício CONSEMA nº 047/2025, e reiterando os termos

do Ofício Circular CONSEMA nº 01/2025, o município de Junqueirópolis vem por meio
deste, COMUNICAR a este Conselho Estadual do Meio Ambiente (CONSEMA) a
manutenção, por este município, dos requisitos necessários para realizar o licenciamento
ambiental de atividades e empreendimentos de potencial impacto ambiental local.

Para tanto, declaramos que o município de Junqueirópolis continua

atendendo aos requisitos estabelecidos na Deliberação Normativa CONSEMA nº
01/2024, em especial no que dispõem os artigos 4º, 5º, 27 e Anexo IV.

Desta forma, reafirmamos o compromisso do município de

Junqueirópolis com a gestão ambiental responsável e o cumprimento das normas
estabelecidas pelo CONSEMA.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ELIO FURINI NETO

Prefeito Municipal

Ao Ilmo Senhor

Anselmo Guimarães de Oliveira

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE (CONSEMA)

São Paulo/SP

		2025-04-11T10:58:11-0300
	Elio Furini Neto:35692283808